DECRETO Nº 8485/2011

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 87.176,79 e dá outras providências.

José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 6º, da Lei n.º 1605/2010 e Art. 36, parágrafo IV, § 1º da Lei 1572/2010 – LDO.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 87.176,79 (oitenta e sete mil, cento e setenta e seis reais e setenta e nove centavos) acordo com as especificações a seguir:

Despesa

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

08.241.09012-152 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

004980  3.3.00.000770 - MDS/SERV CONV IDOSOS

R$ 8.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.007 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.243.09016-148 - PROGRAMA FNAS/PROJOVEM

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

004760  3.3.00.000820 - PROG FNAS/PROJOVEM

R$ 8.603,21

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.007 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.243.09016-148 - PROGRAMA FNAS/PROJOVEM

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

004790  3.3.00.000820 - PROG FNAS/PROJOVEM

R$ 10.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

08.244.09012-156 - PROGRAMA FNAS/PAIF

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

005080  3.3.00.000823 - PROGRAMA FNAS/PAIF

R$ 4.173,58

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.007 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.243.09016-146 - PROGRAMA DE PROTEÇÃO ESPECIAL

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

004710  3.3.00.000885 - FNAS/PISO FIXO MEDIA COMPL - PFMC III

R$ 5.200,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.007 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.243.09016-146 - PROGRAMA DE PROTEÇÃO ESPECIAL

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

004740  3.3.00.000885 - FNAS/PISO FIXO MEDIA COMPL - PFMC III

R$ 8.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.007 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.243.09016-146 - PROGRAMA DE PROTEÇÃO ESPECIAL

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

004710  3.3.00.000886 - FNAS/PISO FIXO MEDIA COMPL - PFMC II

R$ 7.200,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.007 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.243.09016-146 - PROGRAMA DE PROTEÇÃO ESPECIAL

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

004740  3.3.00.000886 - FNAS/PISO FIXO MEDIA COMPL - PFMC II

R$ 36.000,00

Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do presente crédito decorrerão da utilização do superávit financeiro de fontes de recursos vinculados de 2010 em conformidade com o artigo 43 da Lei Federal n.º 4.320/64:

SUPERÁVIT RECURSOS VINCULADOS - R$ 87.176,79

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir de 24 de Março de 2011.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de Março de dois mil e onze, 50º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva

Secretário de Administração de Finanças

H:\2011\Decretos\Dec8485 batti.doc